

Nämndinitiativ om uppdrag om rutin kring  
certifiering av föreningar i Härryda kommun

8

2024UKFN26

Nämnden för utbildning, kultur och fritid  
2024-02-06

Datum  
2024-01-25

Diarienummer  
2024UKFN26

## Uppdrag om rutin kring certifiering av föreningar i Härryda kommun

### Förslag till beslut

Nämnden för utbildning, kultur och fritid uppdrar åt förvaltningen att ta fram ett förslag till *Rutin kring certifiering av föreningar i Härryda kommun*, där bland annat följande beskrivs:

- Vad en förening ska göra för att uppvisa att den uppfyller kraven för certifiering samt hur förvaltningen dokumenterar detta.
- Vad en förening årligen ska göra för att behålla certifieringen samt hur förvaltningen dokumenterar detta.
- Hur och när granskning ska göras av en förening, samt åtgärder vid upptäckta kvarstående brister.
- Hur föreningar skall säkerställa och redovisa att registerutdrag tas på personer som befinner sig nära barn och ungdomar inom verksamheten.
- Vilka ekonomiska kontroller av föreningen och dess styrelse som ska göras.

Uppdraget ska redovisas till nämnden för utbildning, kultur och fritid 7 maj 2024.

### Ärendet

Nämnden för utbildning, kultur och fritid avser att formellt besluta om en rutin kring certifiering av föreningar i Härryda kommun. Certifiering ska förstås som den process en förening ska genomgå för att kunna få stöd och bidrag från kommunen.

En sådan rutin ska baseras på de minimikrav som antagits i styrdokumentet *Stöd till ideella föreningar och folkbildning*, antagna av kommunfullmäktige 15 oktober 2020 § 189. Rutinen ska beskriva och detaljera vad certifieringen innehåller i termer av inhämtande av uppgifter från föreningen,

dokumentation av sådana uppgifter, kontrollmekanismer, uppföljning samt eventuella sanktionsåtgärder där brister upptäcks.

I arbetet med att sammanställa en rutin bör förvaltningen undersöka om ett krav på antagen revisionsberättelse eller revisionsintyg från föreningarna skulle vara förenligt med det antagna styrdokumentet *Stöd till ideella föreningar och folkbildning*.

Sven Karlsson (M)

Nämnden för utbildning, kultur och fritids ordförande

Lennart Vinqvist (SP)

Nämnden för utbildning, kultur och fritids vice ordförande

Kristin Arplöw (S)

Nämnden för utbildning, kultur och fritids 2:e vice ordförande